П Р О Т О К О Л
Заседания антинаркотической комиссии в Каменском городском округе

15 сентября 2015 г.
г. Каменск-Уральский

№3

Председательствовал:
Заместитель Главы

Администрации по вопросам
организации управления и
социальной политике, заместитель
председателя комиссии;
Секретарь комиссии -  специалист
Администрации Каменского
городского округа;
Присутствовали члены комиссии:

Главный редактор общественно-
политической газеты Каменского
городского округа «Пламя»
Начальник управления культуры,
спорта и делам молодежи
Администрации Каменского
городского округа
Начальник ОП №22 ММО МВД
России «Каменск- Уральский»
Специалист управления образования
Администрации МО «Каменский
городской округ
Глава Бродовской сельской
администрации
Преседатель ТКДН и ЗП
Каменского района Свердловской
области
Специалист Каменск- Уральского
МРО УФСКН СО

Кырчикова И.В.

Волкова А.С.

Казанцева Н.В.

Мельник В.А.

Оксентович О.В.

Отрогценко О.В.

Сергеева О.Н.

Смоленцева HJO.

Шишина НЛО.

В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

1. Об исполнении: п. 2.4 протокола антинаркотической комиссии
Каменского городского округа №1 от 24 февраля 2015г.; п.3.3., п.6.2,

протокола антинаркотической комиссии Каменского городского округа
№2 от 28.04.2015г:

(Волкова А.С.)

2

1.1. Считать исполненным п. 2.4. протокола антинаркотической
комиссии Каменского городского округа №1 от 24.02.2015г. и п.3.3, п.6.2
протокола № 2 антинаркотической комиссии Каменского городского округа
от 28.04.2015г.

2 . Об исполнении п. 2.2, п.7.2., протокола антинаркотической
комиссии Каменского городского округа №2 от 28.04.2015г:

(Е.Г. Балакина)

2.1. Принять к сведению информацию начальника управления
образования Администрации Каменского городского округа Е.Г. Балакиной.

2.2. Управлению образования организовать взаимодействие с ГАУЗ СО
«Областной специализированный центр медико- социальной реабилитации
больных наркоманией «Урал без наркотиков», в рамках заключенного
соглашения после открытия его филиала в г. Каменск- Уральский.

3. О формировании в молодежной среде нового стереотипа -  подростка,
не приемлющего асоциальные явления: алкоголизм, наркомания,

токсикомания:

(В.А. Мельник)

3.1. Принять к сведению информацию начальника управления культуры,
спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа
В.А. Мельник;

3.2. Управлению образования разместить на информационных стендах в
образовательных организациях Каменского городского округа, переданные
Администрацией Каменского городского округа листовки направленные на
пропаганду здорового образа жизни.
Срок исполнения: октябрь 2015 года.

4. О наркоситуации на территории Каменского городского округа за 1
полугодие 2015 года:

(Н.Ю. Шишина)

4.1. Принять к сведению информацию специалиста Каменск- Уральского
МРО Управления ФСКН РФ Свердловской области Н.Ю. Шишиной.

4.2, Заслушать на очередном заседании антинаркотической комиссии
Каменского городского округа начальника Каменск- Уральского МРО
Управления ФСКН РФ Свердловской области А.В. Хорькова и начальника
управления АПК Каменского городского округа А.Р. Хусайнову по вопросу

3

об исполнении Плана межведомственных комплексных мероприятий по
уничтожению незаконных посевов и мест произрастания дикорастущих
наркотикосодержащих растений на территории Свердловской области, в
части касающейся.
Срок исполнения: IV квартал 2015 года.

5. Об итогах социально- психологического тестирования учащихся
образовательных организациях Каменского городского округа:

(Отрощенко О.В.)

5.1. Принять к сведению информацию начальника управления
образования Администрации Каменского городского округа Е.Г. Балакиной,

5.2. Управлению образования Администрации Каменского городского
округа при организации проведения лекций по профилактике зависимостей
для учащихся образовательных организаций, руководствоваться
методическими рекомендациями разработанными Министерством
здравоохранения Свердловской области ГАУЗ СО «Областной
специализированный центр медико- социальной реабилитации больных
наркоманией» «Урал без наркотиков» 2015г.
Срок исполнения: постоянно.

6. Ознакомление членов антинаркотической комиссии Каменского
городского округа с протоколом антинаркотической комиссии

Свердловской области от 27 мая 2015г. №2

(И.В. Кырчикова)

5.1. Принять к сведению информацию заместителя Главы
Администрации по вопросам организации управления и социальной
политике И.В. Кырчиковой.

5.2. Пригласить на очередное заседание антинаркотической комиссии
Каменского городского округа Иеромонаха Епархиального центра
«Трезвение» Отца Павла с вопросом о порядке взаимодействия с
Администрацией Каменского городского округа в области профилактики
наркомании и алкоголизма.
Срок исполнения: IV квартал 2015 года.

/7
/  /

Заместитель председателя
Антинаркотической комиссии /

\

Анастасия Сергеевна Волкова тел. (3439) 37-03-17

И.В. Кырчикова